



SP36/340/01/2020

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 36
im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach

Tychy, dnia 13 maja 2020 r.

Wykonawcy

Szanowni Państwo

W związku z ogłoszeniem postępowania na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi pn. „**Przygotowanie, dostarczanie i wydawanie zestawów obiadowych do stołówek szkolnej dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 36 im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach w okresie od 3.09.2020r. do 24.06.2021r.**” Zamawiający – Szkoła Podstawowa nr 36 im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach informuje, że dnia 11 maja br. otrzymał następujące pytania ws. wyjaśnienia treści SIWZ:

Pytanie 1:

Powołując się na jawność finansów publicznych prosimy o podanie aktualnej stawki netto oraz brutto za jeden posiłek jaką Zamawiający płaci obecnie za wykonanie przedmiotowej usługi oraz % udział nabiątu, mięsa, warzyw i owoców wyprodukowanych metodami ekologicznymi w realizowanej umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający uznał, że powyższe pytanie stanowi jednoznacznie wniosek o dostęp do informacji publicznej zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej – zwaną dalej ustawą. Zakres ten nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ.

Jednakże informuję, że cena netto zestawu obiadowego w roku szkolnym 2019/2020 wynosi 6,48 zł; 7,00 zł brutto. Udział procentowy nabiątu to 35%; mięsa 25%; warzyw i owoców 40% w realizowanej umowie.

Pytanie 2:

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemii COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni".

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 3:

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online z otwarcia.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 12.2.1 Ogłoszenia o zamówieniu cyt.: Otwarcie ofert jest jawne. Zamawiający otworzy oferty w obecności Wykonawców, którzy zechcą przybyć w dniu 18 maja 2020r. do godz. 13:15, w siedzibie Zamawiającego – gabinet wicedyrektora. Otwarcie ofert odbędzie się przy zachowaniu wszelkich środków bezpieczeństwa w czasie epidemii.



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 36
im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach

Pytanie 4:

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, objęcie kwarantanną) Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy objętych kwarantanną. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 5:

Czy w związku ze stanem epidemii Zamawiający zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych, w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 6:

W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycją poniżej:

Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:

1. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
2. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 7:

W jakim przedziale czasowym konieczny jest pracownik na terenie Zamawiającego do wydania posiłków i ile osób wydaje posiłki?



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 36
im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach

Odpowiedź:

Od 10:30 do 14:30 przy dwóch osobach wydających.

Pytanie 8:

W związku z tym, iż Zamawiający posiada miejsce do wydania posiłków, czy Wykonawca nie mógłby wstawić odpowiedniego urządzenia do mycia naczyń, opłacać rachunki związane z użytkowaniem i myć zastawę na terenie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 9:

Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury $\pm 5^{\circ}$

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 11:

Prosimy o podanie średnich stanów żywności zrealizowanych w okresie kwiecień- marzec 2020 r. z rozbiciem na poszczególne miesiące. Dane proszę umieścić w poniższej tabeli.

Odpowiedź:

Posiłek:	Kwiecień 2019	Maj 2019	Czerwiec 2019	Wrzesień 2019	Październik 2019	Listopad 2019	Grudzień 2019	Styczeń 2020	Luty 2020	Marzec 2020
Obiad	2646	3017	1781	3101	3900	3295	2559	1862	3424	1327

Pytanie 12:

Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownej o której mowa w §12. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 36
im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach

prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 13:

Wnosimy o wykreślenie §7 ust 3 – Wykonawca może nie mieć wpływu na zmniejszenie ilości żywionych poprzez absencje uczniów lub wprowadzenie stanu epidemiologicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 14:

Prosimy o wykreślenie, iż konieczności zatrudnia pracownika na umowę o pracę na cały okres trwania zamówienia, zaznaczamy, iż w przypadku nieprawidłowo wykonywanych czynności przez pracownika Wykonawca musi wypowiedzieć umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, przez co Wykonawca jest narażony na duże koszty. W przypadku osób rozpoczynających pracę preferowany jest 3 miesięczny okres sprawdzający, a następnie przedłużenie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 15:

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 – 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 36
im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w Ogłoszeniu o zamówieniu.

W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.

Termin składania ofert : 18.05.2020 r. godzina 13:15;

DYREKTOR
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 36
im. Narodów Zjednoczonej Europy
W TYCHACH
mgr Danuta Wójcik